

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Anden Behandling af Forslag til Lov for Færøerne om Ændring af Lov for Færøerne Nr. 90 af 1. April 1925 om Forbud mod Fiskeri med Bundslæbevod.

(Første Behandling findes i Tidenden Sp. 362).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslagets Paragraffer og Spørgsmaalet om dets Overgang til tredie Behandling sattes til Forhandling under eet.

Ingen bad om Ordet.

Lovforslagets §§ 1—3 (se Tillæg A. Sp. 2611) samt dets Overgang til tredie Behandling vedtoges uden Afstemning.

Man gik derefter til:

Anden Behandling af Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 73 af 23. Marts 1932 om Midler til Bekæmpelse af Plantesygdomme m. m.

(Første Behandling findes i Tidenden Sp. 374).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslagets Paragraffer og Spørgsmaalet om dets Overgang til tredie Behandling sattes til Forhandling under eet.

Ingen bad om Ordet.

Lovforslagets §§ 1 og 2 (se Tillæg A. Sp. 2381) samt dets Overgang til tredie Behandling vedtoges uden Afstemning.

Den følgende Sag var:

Første Behandling af Forslag til Lov om Krigsforsikring af Bygninger.

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 69).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Indenrigsministeren (Bertel Dahlgaard): Jeg skal tillade mig for det høje Landsting at forelægge og anbefale Forslag til Lov om Krigsforsikring af Bygninger.

Ifølge Forsikringsbetingelserne for Bygningsbrandforsikring er Risikoen for Skade, der forvoldes af Krig og Borgerkrig, undtaget fra Forsikringen. Fra forskellige Sider har der i de senere Aar været rejst Spørgsmaal om at skabe en forsikringsmæssig Dækning af saadanne Skader, og da der i Efteraaret skete Henvendelse til mig fra forskellige Grundejerorganisationer om Sagen, foranledigede jeg, at der blev nedsat et Udvalg af praktiske Forsikringsmænd og en Repræsentant for Indenrigsministeriet med Professor Sindballe som Formand. Dette Udvalg afgav til Indenrigsministeriet en enstemmig Betænkning, hvorefter jeg paa Grundlag heraf fremsatte et Lovforslag i Folketinget. Dette Lovforslag gennemførtes enstemmigt med enkelte Ændringer, saadan som det her foreligger for Landstinget.

Med Hensyn til Lovforslagets enkelte Bestemmelser skal jeg gøre nogle faa Bemærkninger.

Kredsen af de forsikrede Bygninger angives i Lovforslagets § 3, 1ste Stykke. Udgangspunktet er Brandforsikringen af Bygninger, og Formaalet med Bestemmelsen er at fastslaa, at enhver, der ved Lovens Ikrafttræden har brandforsikret sine Bygninger, uden videre indtræder i de Krigsforsikringsforbund, der oprettes ved Loven. Herfra gøres der enkelte Undtagelser, som jeg senere skal nævne. Ogsaa Bygninger, som senere assureres, indtræder automatisk i Forsikringen. En Indmeldelse i Forsikringen er altsaa ikke nødvendig. Omvendt er en Udmeldelse ikke mulig. Brandforsikringen maa være tegnet i et dansk Selskab eller gennem et herværende Generalagentur for et udenlandsk Selskab. Bygninger, der er forsikrede direkte i udenlandske Selskaber, omfattes ikke af Ordningen.

I § 3, 1ste Stykke, indeholdes der endvidere en Angivelse af de Bygninger, der, som jeg nævnte, er undtaget fra Forsikringen. Det er Bygninger, som, skønt brandforsikrede, dog falder uden for Kredsen af de forsikrede Ejendomme. Denne Gruppe omfatter for det første alle de Statsejendomme, som er indtegnet i Statsbrandforsikringsfonden, idet Statsbrandforsikringsfonden ikke er et Selskab i Lovforslagets Forstand. Kommunale Ejendomme er ikke generelt undtaget fra Ordningen, medmindre Kommunen paa samme Maade som Staten har oprettet en særlig Forsikringsfond og derigennem overtaget Risikoen som Selvsassurandør. Jeg gør i øvrigt opmærksom paa, at der i Statsadministrationen i hvert Tilfælde er nogle Ejendomme, der er brandforsikrede i private Selskaber, og som der-